
UCHWAŁA NR XLIII/296/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca handlu prowadzonego w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu tego handlu 

Na podstawie art. 3 oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Miejska w Młynarach 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
obszarze targowiska gminnego przy ul. Rynek w Młynarach. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników określa regulamin 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 



Załącznik do uchwały Nr XLIII/296/2022 

Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
obszarze targowiska gminnego zlokalizowanego przy ul. Rynek w Młynarach, którego Administratorem jest 
Burmistrz Miasta i Gminy Młynary. 

§ 2. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników 
i ich domowników w piątki i soboty w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 3. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym określone w ustawie, o której mowa w § 2. 

§ 4. Handel będący przedmiotem zwolnienia odbywać się może wyłącznie w piątki i soboty w godzinach 
funkcjonowania targowiska gminnego określonych w Regulaminie Targowiska Gminnego w Młynarach 
stanowiącego załącznik do uchwały nr VIII/48/2015 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 3 lipca 2015 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Młynarach (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz z 2015 r. 
poz.2783). 

§ 5. Handel odbywać się może tylko w miejscu wyznaczonym do tego celu wskazanym w załączniku do 
uchwały Nr VIII/48/2015 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 3 lipca 2015 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
targowiska gminnego w Młynarach (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz z 2015 r. poz.2783). 

§ 6. Osoba chcąca skorzystać ze zwolnienia z opłaty targowej w piątki i soboty zobowiązana jest do 
przedstawienia dokumentu potwierdzającego tożsamość rolnika lub domownika wraz z jednym z niżej 
wymienionych dokumentów, tj.: 

1) aktualny dokument właściwej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, potwierdzający objęcie tej 
osoby ubezpieczeniem społecznym rolników, 

2) aktualny dokument właściwej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, potwierdzający złożenie 
przez tę osobę wniosku o dopłaty bezpośrednie dla rolników, 

3) aktualny dokument potwierdzający posiadanie gospodarstwa rolnego. 

§ 7. Upoważnionymi do weryfikacji statusu rolnika lub domownika są upoważnieni inkasenci  przez 
Administratora targowiska. 

§ 8. Osoby prowadzące handel zobowiązane są do utrzymania czystości w czasie i po zakończeniu handlu. 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem stosuje się inne powszechnie obowiązujące 
przepisy. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9


